
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.100 /12 

 

 

Na osnovu člana 137, a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: 

Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem  tekstu: Berza), dana 06.01.2012. godine, donosi: 

 

 

REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama izdavaoca 
 

 

I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama: 

 

- Izdavaoca: Žitopromet Mlinpek a.d. , Stara Pazova (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSZMLPE68021 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol ZMLP  

 
II Tgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, organizuje se počev od 09.01.2012. godine. 
 
III   Ovo Rešenje stupa na snagu odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 

donošenja ovog Rešenja. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br.12717/11 od 21.12.2011. godine, trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I 

ovog Rešenja, privremeno je obustavljeno, na zahtev Izdavaoca, iz razloga smanjenja osnovnog kapitala 

Izdavaoca radi pokrića gubitka, pri čemu je data promena upisana u Registar privrednih subjekata o čemu je 

Izdavalac dostavio Berzi dokaz – Rešenje Agencije za privredne registre broj BD 154040/2011 od 

15.12.2011.god. Predmetnim Rešenjem Direktora Berze, trgovanje akcijama Izdavaoca privremeno je 

obustavljeno do dostavljanja Berzi dokaza o usaglašavanju podataka dostavljenih Berzi sa podacima 

objavljenim u Centralnom registru, kao i dostavljanja Berzi inoviranog Prospekta Izdavaoca, saglasno 

izvršenim usaglašavanjima, a najduže u roku od šest meseci od dana donošenja datog rešenja. 

  
Kako je u međuvremenu Izdavalac dostavio Berzi inovirani prospekt sa usaglašenim podacima o 

akcijama i kapitalu Izdavaoca sa podacima u nadležnim registrima, čija je medjusobna usaglašenost takodje 

konstatovana uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra i Agencije za privredne registre RS, a 

kako su date promene izvršene bez promene ISIN broja i CFI koda akcija Izdavaoca, to su se stekli uslovi za 

nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca kao u dispozitivu. 

 

 

                                                 BEOGRADSKA BERZA 

 

Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: 

 

1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze. 


